Finangiato
ﬁaﬁ%zf%ém@% europea

&ze

f@@w& g

Italiadomani

W&@igwg}ﬁﬁf

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE PERITO - LEVI
Liceo Classico — Liceo Artistico - Liceo Musicale - Liceo Classico Europeo
Via E. Perito, 20 - Eboli (SA) Tel. 0828/366586 C.M. SAIS059003
Cod. Fiscale 91053310651~ www.iisperifolevi.edu.it CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF84TA
Sede Levi - Via Pescara, 10 - Eboli (SA) Tel. 0828/366793
sais059003@istruzione.it - sais059003@pec.istruzione. it
DISTRETTO SCOLASTICO N.57 - AMBITO SA-26

Al Proff. della Sede Perito

Manzione Carle, Fortunato Rosalia e Scannapieco Rosario
Ai Proff. della Sede Levi

Falcone Anfonio Maria, Pastorino Agnese e Landi Gisella
AIDSGA

SITO WEB (Amm.ne Trasparente) sez. Sicurezza

ATTI- SEDE

LS. - "PERITG - LEVI® -Eboli {34}
Prat. 0000465 del 18/01/2024
{ {Uscka)

Osggetto: NOMINA ADDETTI ALLA VIGILANZA DIVIETO DI FUMO A. S. 2023/24 e successivi

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO Part. 32 della Costituzione, che tutela la salute come fmxﬁémeméie diritto della persona;
VISTA la legge 11 novembre 1975, n. 584 “Divieto di fumdare in determinti locali e'sti mezzi di trasporto pubblico™;

CONSIDERATA Iz Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 dicembre 2995 in materia di divieto di
divieto di fumare in determinati locali delle Amministrazioni Pubbliche, che fa obbligo, per ogni struttura
amministrative e di servizio, di individuare uno o pit funzionari mwﬁcaiz di vigilare sul m;}e{‘te del divieto;

VISTA la legge 16 gennaio 2003 n. 3, art. 51 “Tutela della salute ﬁ?iﬂ@ﬂ fumatori™;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 dicembre 2003 “Atfuazione dell’art. 51, comma 2
della legge 16 gennaio 2003, n.3, come modificato dall’art. 7 della legge 21 ottobre 2003, n. 306, in materia di mitela
della salute dei non fumatori”;

VISTO il Decreto Legge 12 settembre 2013, 1. 1 04 “Misure urgenti ii} mmafia di Istruzione, Universita e Ricerca’™;

VISTA la legge 8 novembre 2013 n. 128, di conversione, con modxficazmm, del Decreto Legge 12 sertembre 2013, n.
104 “Misure urgenti in materia di Istruzione, Universita e Ricerca™;

VISTO il Regolamento di igﬁmm;

PREMESSO che la scuola si impegna affinché gli alunii consolidino comportamenti e stili di vita maturi e
respm;ai}iiz finalizzati al benessere e improntati al rispetto della qualita della vita, dell’educazione alla convivenza
civile e alla legalita; -

DECRETA

Ait. 1 - La nomina dei preposti alla vigilanza sul divieto di fumo in tutti i locali dell’edificio scolastico e nelle aree
all’aperto di pertinenza dell’istituto, come di seguito indicati:

Sede centrale “Perito™ Prof. Manzione Carlo, Prof.ssa Fortunato Rosalia e Prof. Scannapieco Rosario;

Sede Liceo Artistico “Levi™: Prof. Falcone Antonio Maria, Prof.ssa Pastorino Agnese e Prof.ssa Landi Gisella;




RS

Art. 2 — 1l Personale indicato svolgera i seguenti compiti:

» Vigilare sulla corretta apposizione dei cartelli informativi, da collocarsi in posizione ben ‘Lisibiie in tutti 1 luoghi in
cui vige il divieto;

« Vigilare sull’osservanza dell’applicazione del divieto;

» Raccogliere eventuali segnalazioni provenienti dal personale della scuola;

« Richiamare formalmente i trasgressori all’osservanza del divieto di fumare;

« Accertare le infrazioni, contestare immediatamente al trasgressore la violazione;

« Redigere il verbale di contestazione, che deve dare afto dell’avvenuto richiamo da parte del responsabile della
struttura;

« Notificare il verbale, ovvero, quando non sia disponibile provvedervi immediatamente, assicurarne la notifica a
mezzo posta (entro 90 giorni dall’accertamento dell’infrazione), secondo la procedura prevista dalla legge 20
novembre 1982, n. 890.

Firma per accettazione

Prof. Manzione Carlo AM W\

Prof.ssa Fortunato R{}szzii&‘ ?p&(ﬁQ (\R\ g;\r——~ oy

Prof. Scannapieco Rosario ) ) 41 6 7Y

?mf. Falcone Antonio M ’ , | _

Prof.ssa Pastorino Agxese(wz/é’;7]@:7»ﬁ " TS : 7 /
/

f’raissa Landi Gisella 7

YGENTE SCOLASTIC

4

" (O & T o
wessa Laura My Cebta

§
§
i £y ]
v \ /
# Y H £
; §




